et centum, eam classem mari prosectionem facere iussit. ipse vero transiens in Asiam itinere pedestri per continentem incedebat. classis regia Asiae oram tenebat, donec veniret Sinopam. at rex iter faciens per Castamonam urbem cum exercitu, tandem pervenit Sinopam. urbs haec praeiacet Euxino Ponto. extendit se, cum sit chersonesus, in mare stadiis viginti septem; et in isthmo sita est. hortis et arboribus abundat. plantas et arbores producit omnigenas, tam mansuetas quam silvestres. nomen eius est Pordapas. sunt ibi damularum et leporum vivaria, nec desunt aliae ferae, quas venari sollemus. urbs admodum munita est: nam utrinque mari cingitur, cum sit speciosa et pulchra. ab continente vergit urbs ea in locum arenosum. ea vero regio quae in chersonesum panditur, campestris est; et hinc facile urbis moenia aggredi licet. Machumetes proiectus ad urbem istam, ante adventum regis in Tūrcorum castra, huiusmodi orationem cum Ismaele habuisse fertur. “o fili Scenderis, tu quidem ex illustri Tyriorum genere natus es. praeterea non te fugit etiam regem ex isto genere prodiisse, et contra Mechmetae hostes haud cessare bellum gerere. quidni igitur pacem et tranquillitatem am-

τὰδελφῷ τῷ σῷ τὴν ἡμίσειαν ἀρχὴν ἐπιτρέπων, ἐς τὸ ἥμισυ P. 259
 βασιλεύειν ἐθέλεις, ἀλλ' ἀφελόμενος τὸν ἀδελφὸν τὸν σὸν
 σύμπασαν ἡδη τὴν ἀρχὴν διέπεις, ἐναντία βασιλέως φερόμε-
 νος; νῦν οὖν ὅπως ταῦτα ἐπὶ τὸ βέλτιον καταστῇ, ἵθι, ἔξιὼν
 5 ἔλθε ὡς βασιλέα, σαντὸν ἐπιτρέψων τε ἄμα καὶ τὴν ἡγεμο-
 νίαν. καὶ οὕτω σαφῶς ἵσθι ὡς οὐδὲν ἄχαιρι πεισόμενος πρὸς
 βασιλέως, οὐδὲ τὸ ὑπερβαλεῖν χάριν τοιάνδε αὐτῷ καταθέμε-
 νος. καὶ ἔσται σοι χώρα οὐκ ἐλάττων τῆσδε τῆς σῆς χώρας,
 10 καὶ ἄμα ἐν ἀσφαλείᾳ βιοτεύων εἰδαμονίαν μὲν ἄλυπον ἔξεις,
 πράγματα δὲ οὔτε πρὸς τῶν πολεμίων ἡμῖν τε καὶ σοὶ ἔσται
 τοῦ λοιποῦ, οὔτε πρὸς τοῦ ἀδελφοῦ ἐπιτιθεμένου σοὶ ἀεὶ καὶ
 15 ἐς τὴν ἀρχὴν ἐπιβουλεύοντος. ἵθι οὖν, αὐτὸς ἔξηγος ὁ ποίαν
 σοι ἐν τῇ Εὐρώπῃ ἀρχὴν ζητεῖς παρὰ βασιλέως, ὡς ἂν δια-
 πράξωμαι περὶ αὐτῆς ἐς τὸν βασιλέα.” ταῦτα μὲν Μαχον-
 20 μούτης ὁ Μιχαήλος ἡγεμῶν ἔλεγεν. Ἰσμαήλης δ' ὑπολαβάν
 ἔλεγεν “ἀλλ' ἐχρῆν μέν, ὡς Μαχονμούτη, ἐς τοὺς ἥρως πο-
 λεμίους στρατευόμενον τὸν βασιλέα ἔλαύνειν, καὶ οὐκ ἐπὶ τοὺς
 ὅμοφύλους καὶ ὅμοπίστους· οὐ γὰρ θέμις ἄνδρα ὅμόφυλον καὶ
 25 ὑπόσπονδον, μὴ ὑπάρξαντα ἀδικίας, πρότερον καταλύειν ἐλ-
 θόντα. ἡμεῖς δὲ οὔτε ἀδικόν τι ἐς βασιλέα ἐπράξαμεν οὔτε τὰς C
 σπονδὰς παραβαίνομεν. εἰ δὲ ταῦτα μὲν οὖν καὶ αὐτὸς ἐν-
 τεθύμηται βασιλεύς, πρὸς δὲ Χασάνη τὸν πόλεμον ταύτην οἱ

4. Ισθι Ρ

plexeris, et fratri tuo dimidium principatum concedens, alteri dimi-
 dium principati imperare non vis? sed spalias fratrem dimidia prin-
 cipatus parte, et totum gubernas, nec interim abstines iniuriis ad-
 versum te provocare regem. nunc igitur, ut res tuae meliore sint
 loco, consulto ut egressus ad regem te et principatum ei tradas. nec
 ingratum experiere regem. proinde ne cuncteris huiusmodi beneficio
 tibi regem devincire. nam satis scio, aliam accipies ab rege regio-
 nem tua nequaquam minorem, et beate secureque vives; nec ulla
 tibi interveniet tristitia. nec negotia tibi erunt deinceps aut cum
 nostris aut cum tuis hostibus. etiam ab fratre tuo tutus eris. nec
 erit hostis qui principati tuo insidietur. ipse igitur profer quem tibi
 ab rege in Europa principatum dari velis, eumque tibi apud regem
 impetrabo.” haec quidem locutus est Machumetes dux, filius Mi-
 chaelis. at Ismael respondens inquit “verum oportebat, o Machu-
 meta, regem bello lassessere Mechmetae herois hostes, nec nos bello
 affligere qui eiusdem et nationis et fidei sumus. haud enim fas cen-
 setur ut bellum moveat contra virum eiusdem nationis, et in foedus
 susceptum; praeterea qui non prior iniurias fecerit et eum e medio
 tollere statuat. nos quidem iniuria nulla affecimus regem, nec foe-